Uniuersis Christi lidclibus, presentes lilteras inspecluris, Petrus pre- 

positus de Seldon, Burchardus rector ecclesie in Birtelskilchei, et 

magister Cvno de Hugelnheim, canonicus Beronensis, salutem cum no- 

ticia subscriptoruni. Ea, que agunlur in tempore, ne decursu temporis 

ab hominum memoria dilabantur, solent in scriptis redigi, et sic tenaci 

memorie conmendari. Noueril igilur presens etas et futura posteritas, 

quod dudum inter reuerendos in Christo . . priorem et conuentum Celle 

Vilimaris, ordinis Cluniacensis, ex vna, et Hugonem militem de Velt¬ 

heim 2 ex parte altera, super iure palronatus ecclesie de Woluenwiler 3, 

Conslanliensis diocesis, orta materia questionis landein in nos tanquam 

arbitros, immo arbitralores seu amicabilcs conpositores, lide prestita et 

certa pecunia apposila, de alto et basso extitit conpromissum, vt quic- 

quid parlibus uocatis uel non uoealis, juris ordinc seruato vel non ser- 

uato, in die feriato yel non feriato, loco publico uel priualo, slando vel 
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sedendo, arbilrati fuerimus, robur oblineat firmitatis. Nos itaque in 

nomine domini die ad arbitrandum prefixo, videlicet proxima quinta 

feria ante Rcminiscere, anno domini M°. CC°. lx°. n0., partibusque in 

nostra presentia conslilutis, ad arbitrantes, constituentes, laudantes et 

pronuntiantes, dictum jus patronalus ad predictos religiosos uiros ac 

monasterium Celle Vilimaris lotaliter pertinere, ipsique H. militi suisque 

heredibus Silentium in poslerum imposuimus super eo, additientes, quod, 

si ipse H. uel aliquis suorum hereduin ipsos religiosos in ipso jure pa- 

tronatus molestauerit, vel molestare presuinpserit, aliquem in eorum 

preiudicium ad ipsam ecclesiam de Woluenwiler forsitan presentando, 

quadraginta marcarum argenti summam ipsi monasterio Celle Vilimaris 

exsoluet, arbitrio rato nichilominus permanente. Preterea arbitraba- 

mur, quod dicti religiosi inolendinum, quod prius prediclus H. miles 

sub censu annuo a dicto monasterio obtinebat, deinceps ipse et heredes 

sui concessum ab eis liaberent sub annuo censu vnius videlicet libre 

cere, in festo beati Odalrici exsoluende. Item et alia bona, que et 

prius ab eis in emphiteosim habebat, deinceps etiam possidebit cum suis 

heredibus sub censu annuo, dimidie scilicet libre cere, eodem termino 

exsoluende. Etiam si quandocumque dicti religiosi ipsum H. militem 

uel eius heredes in possessione dicloruin bonorum molestare presump- 

serint, incident in penam quadraginta marcarum, ipsi H. uel eius here¬ 

dibus exsoluendam , rato arbitrio permanente. Si etiam memoratus H. 

uel aliquis suorum heredum contra nostrum arbitrium uenire presump- 

serint, preter penam quadraginta marcarum, quam, ut dictum est, exsol- 

ucnt, ipsum inolendinum et bona prefata ad dictum monasterium Celle 

Yillimaris libere extunc et sine contradictione qualibel reuertentur. 

Hec omnia et singula in nostra pronuntiatione (aliter declarata partes 

uiua uoce ratificauerunt promittentes fide preslita, se premissa omnia et 

singula seruaturos, rcnuntiantes omni iuris auxilio, canonici et ciuilis, 

consueludini et statuto quibuslibel, et generaliter omni aclioni, excep- 

tioni et rei, per que posset predictum rescindi arbitrium in toto uel in 

parle, vel calumpnia aliqua suboriri. Ut aulem hec firmilate plenissiina 

sint subnexa, presens inde confecta est pagina, et sigillis honorabilium 

virorum, venerabilis videlicet dornni . . episcopi Conslantiensis, reue- 

rendi viri . . abbatis Cluniacensis, nobilis viri Cvnradi comitis de Fri- 

burg, vniuersitalis quoquc eiusdem ville, item reuerendoruin uirorum . . 

celle Sancti Petri, . . celle Sancle Marie \ et. . Sancti Trudperli, in 

Nigra Silua abbalum, et partium principaliuin roborata. Actum et 

datum anno et termino supradictis, presentibus viris discretis, Hugone 

canonico Turiccnsi, plebano in Rüli 5, Heinrico plebano ecclesie sancti 
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Martini in Wallkilche 6, Cvnrado sacerdole dicfo Gresscher, Johanne 

plebano in ßrizzichouen 7, Marquardo plehano in Rimesingen 8, Jacobo 

plebano in Bickensol 9, Johanne milite dicto Snewelin, Alberto milite 

dicto Sporlin 10, Heinrico milite dicto Chüchelin, Ludewico dicto 

Ederlin, et aliis quam pluribus, (am clericis quam laicis, fide dignis. 

Sou 9 Siegeln fiub nod) 3 übrig in grauem Sßadjd: bad brüte, fdjou be* 
famttc bed ©r. (Sour ab au gelben ©eibenfdfuüren, nur nod) bie§älfte; — 
bad vierte, bad größere greiburger ©tabtfiegcl au grünen ©eibeufdjnitreu; — 
unb bad neunte an rotl) uub gelben ©eibcnfdfui'tren, jerbrodfen, breieefig, mit 
2 Salfeu, von melden ber untere bie ©pitje bed ©dfilbed einnimmt, bad 
Uebrige befjelben ift mit gegitterten Sinicn unb fünften gegiert. ttmfdjrift: 
t S1G1LL . HVG0N1S . DE . VELTHEIM. 

Slud bem 2lrd)ivc bed 5U. ©t. ißeter. 311 bemfelben befinbet fid) aud) eine 
Urfuube vom 1. 2lpr. 1265, mouad) fid) bad Ütöfter uub §ugo v. 23cltl)eim 
mit obigem 2tudfprud)c begnügen. SDiefcr refignirt auf lfktronatrcd)t, Sftüljte 
unb ©üter (le(3tered pro salute anime sue), uub mirb non bem jtlofter mit 
2ttlem um beit fd)iebdrid)tetlid) beftimntteu belehnt.